АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14 .01.2022                                                                                                   №01 -п
с. Екатеринославка

Об утверждении проектов развития с. Екатеринославка  основанных на местных инициативах на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и принятого решения схода граждан, а также руководствуясь Уставом муниципального образования Екатеринославский сельсовет Тюльганского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Осуществить реализацию проекта «Капитальный ремонт системы водоснабжения.  Установка водонапорной башни Рожновского БР-25 в с. Екатеринославка по адресу: Оренбургская область Тюльганский район с. Екатеринославка»
2.Определить органом местного самоуправления, ответственным за реализацию проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, администрацию Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области.
Финансовое обеспечение расходов на реализацию проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, является расходным обязательством администрации Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области и осуществляется на принципе софинансирования за счет средств бюджета поселения ( в том числе социально значимые мероприятия) не менее 24,09% и за счет средств населения Екатеринославского сельсовета не менее 10,39% от суммы субсидии, запрашиваемой из областного бюджета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Екатеринославского сельсовета Сулимова А.Г.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

 И.о.Главы муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Екатеринославский сельсовет                                                       Е.М. Кузнецова